
Odborné praxe
KFS FF UK 2024-25, vyučující: Tereza Czesany Dvořáková (tereza.dvorakova@ff.cuni.cz)

NABÍDKA ODBORNÉ STÁŽE

Instituce

Instituce/ oddělení Národní filmový archiv - Oddělení písemných archiválií

Kdo jsme Oddělení, které zajišťuje archivní péči pro nefilmové materiály - písemnosti

filmových společností, pozůstalosti, fotografie, negativy, plakáty a reklamní

materiály. Veškerý materiál zpracováváme, uchováváme a zpřístupňujeme

na základě archivního zákona.

Web NFA - OPA

Kontaktní osoba

E-mail:

Kristýna Doležalová kristyna.dolezalova@nfa.cz

Doba konání stáže

Termín Délka

červen - srpen 2025 min. 80 hodin

Obsah stáže

- rešerše v nezpracovaných fondech pro potřeby digitálního restaurování filmů
- kontrola zpracovaných i nezpracovaných fondů z důvodu ochrany osobních údajů
- pomoc při řešerších pro badatele / badatelky
- soupisy akvizic osobních fondů
- další případné drobné práce napříč oddělením

Co se stážista dozví, naučí…

Stážista / stážistka bude seznámen s celkovým chodem oddělení, přičemž mu / ji bude poskytnuta
kompletní prohlídka depozitářů i činnosti všech kolegů / kolegyň oddělení. Součástí prohlídky
budou i depozitáře filmových sbírek. Seznámí se s prací oddělení, které pečuje o nejdůležitější
písemné archivní fondy vztahující se k domácí filmové historii a rozsáhlé sbírky fotografií, plakátů a
dalších podobných materiálů. V případě zájmu lze na pracovišti zařídit badatelské nahlédnutí do
vybraného osobního fondu / fondu instituce či sbírky.

Místo výkonu stáže

Hradištko, Filmařská 258, 252 09

https://nfa.cz/cs/sbirka/badejte-ve-sbirce/badatelna


Co by měl stážista už umět/znát

Měl /a by být především učenlivý/á a pečlivý/á, vše jinak rádi ukážeme a představíme.

Bonusy

Časově je práce variabilní, stážista / stážistka si může časy i dny určit dle své potřeby (standardně
jsou kolegové a kolegyně na pracovištích v rozmezí 8:00 - 16:00, je však na stážistovi / stážistce kdy
dorazí na pracoviště, a jak dlouho na něm bude), rozvržení praxe je tak zcela na individuální
dohodě a potřebách studenta / studentky.

Vstřícný a milý kolektiv, klidná a vzdělávací práce, krásná lokalita plná přírody a stezek k
procházkám.

Stránka | 2


